
平 成 ２ ３ 年 ３ 月 ２ ２ 日 
 
 
総合型地域スポーツクラブ全国協議会 常任幹事  殿 
都道府県総合型クラブ連絡協議会 代表者  殿 
 
 
              財 団 法 人  日 本 体 育 協 会 

                 専 務 理 事  岡  崎  助  一 

                                  （公 印 省 略） 

 

                  総 合 型 地 域 ス ポ ー ツ ク ラ ブ 全 国 協 議 会 

                 （ Ｓ Ｃ 全 国 ネ ッ ト ワ ー ク ） 

                     幹  事  長     小  倉  弐  郎 

（公 印 省 略） 
 
 

東北地方太平洋沖地震等災害義援募金へのご協力について（お願い） 
 
 
日頃より、本会クラブ育成推進事業に対し格別なるご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げ

ます。 
 さて、標記義援募金へのご協力につきましては、すでに３月１６日付にて総合型地域スポーツ

クラブ全国協議会より、各都道府県総合型クラブ連絡協議会代表者宛てご案内させていただいて

おりましたが、この度、別紙のとおり、財団法人日本体育協会として関係者の方々に対し広く義

援金の募集を行うことといたしました。 
何卒、ご理解とご協力を賜り、当該都道府県内連絡協議会加入クラブへのご協力方周知をお願

い申し上げます。 
 また、去る３月１６日付ご案内の際に、後日ご連絡させていただくこととしておりました義援

金の「振込先金融機関口座」については、別紙記載の下記銀行口座とさせていただきますので、

ご確認ください。 
 なお、義援金につきましては、各クラブ単位または各個人からの直接受付もいたしますが、可

能な限りおとりまとめいただければ大変有り難く存じますので、必要に応じて当該都道府県体育

協会クラブ育成事業ご担当者ともご相談の上、取り進めていただきますよう併せてお願いいたし

ます。 
 

記 
 
１. 振込先 

  三菱東京 UFJ 銀行 渋谷支店  普通預金 ０２８５９３２ 
  財団法人 日本体育協会（ｻﾞｲﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝ ﾆﾎﾝﾀｲｲｸｷｮｳｶｲ） 

 
２. 取扱期間 

  平成２３年３月１８日（金）～７月２９日（金） 
 
３. 同封別紙（1 枚） 

『東北地方太平洋沖地震等災害義援募金へのご協力について（お願い） 
             財団法人日本体育協会 会長 森喜朗 名』 

以上 



東北地方太平洋沖地震等災害義援募金へのご協力について（お願い） 

 

 去る３月１１日に襲った東北地方太平洋沖地震は東北地方の各県に甚大な被

害をもたらしました。被害に遭われた方々に心からお見舞い申し上げます。ま

た、数多くのお亡くなりになった方々もおられます。衷心よりご冥福をお祈り

申し上げます。さらに、余震による被害も各地で発生している状況であり、ご

関係の皆様にお見舞い申し上げます。 

本会は、加盟団体等関係者の皆さんと連携・協力して、スポーツの普及・振

興を図り、スポーツの力で国民の生きる力の育成と活力ある社会の構築に貢献

しているところであります。 

本会といたしましては、このような状況に鑑み、加盟団体等関係者の皆さん

と協力して、被災された多くの方々を支援し、被災地におけるスポーツ活動が

１日でも早期に再開できるよう微力ながら復興のための援助を行いたいと考え

ております。 

このため、加盟都道府県体育協会および中央競技団体ならびに傘下の関係諸

団体をはじめ、スポーツ少年団、総合型地域スポーツクラブおよび公認スポー

ツ指導者等スポーツに携わる関係者の方々に対し広く義援金の募集を行うこと

といたしました。 

何卒、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

義援金につきましては、個人からの受付もいたしますが、出来得れば貴団体

から関係者に周知いただくとともに、可能な限りおとりまとめいただければ幸

いです。 

 なお、とりまとめました義援金につきましては、本会を通じて日本赤十字社

に寄付することといたします。 

 

財団法人 日 本 体 育 協 会 

会 長  森   喜  朗 

 

記 

 

１．振込先 

  三菱東京 UFJ 銀行 渋谷支店 

  普通預金 ０２８５９３２ 

  財団法人 日本体育協会 

 

２．取扱期間 

    平成２３年３月１8 日（金）～７月２９日（金） 




